
 

Ⅰ　貸借対照表

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産 

　　　　　現金預金 　 94,726,400 117,345,686 △ 22,619,286

　　　　　未収金 　 2,167,890 5,400,806 △ 3,232,916

　　　　　たな卸資産 　 3,320,682 3,035,491 285,191

　　　　　立替金 　 87,574 20,774 66,800

　　　　流動資産合計 100,302,546 125,802,757 △ 25,500,211

　　２．固定資産 

　　　(1) 基本財産 　

　　　　　投資有価証券 　 511,516,110 511,516,110 0

　　　　　定期預金 　 39,483,890 39,483,890 0

　　　　　基本財産合計 551,000,000 551,000,000 0

　　　(2) 特定資産 　 0

　　　　　退職給付引当資産 　 19,746,670 17,133,550 2,613,120

　　　　　特定資産合計 19,746,670 17,133,550 2,613,120

　　　(3) その他の固定資産 　

　　　　　　　  建物 　 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　　　  什器備品 　 1,287,641 2,092,368 △ 804,727

　　　　　　　  電話加入権 　 516,168 516,168 0

                        　　 敷金 1,125,000 1,125,000 0

                 保証金 20,000 20,000 0

　　　　　その他の固定資産合計 4,448,809 3,753,536 695,273

　　　　固定資産合計 575,195,479 571,887,086 3,308,393

　　　資　産　合　計 675,498,025 697,689,843 △ 22,191,818

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債 

　　　　　　　 未払金 　 55,727,930 77,862,822 △ 22,134,892

　　　　　　　 預り金 　 8,796,173 10,609,879 △ 1,813,706

　　　　流動負債合計 64,524,103 88,472,701 △ 23,948,598

　　２．固定負債 

　　　　　　　退職給付引当金 　 19,746,670 17,133,550 2,613,120

　　　　固定負債合計 19,746,670 17,133,550 2,613,120

　　　負　債　合　計 84,270,773 105,606,251 △ 21,335,478

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 

　　　　　　　地方公共団体補助金 　 99,906 159,847 △ 59,941

　　　　　　　定期預金 　 39,483,890 39,483,890 0

　　　　　　　投資有価証券 　 511,516,110 511,516,110 0

　　　　指定正味財産合計 551,099,906 551,159,847 △ 59,941

　　　　（うち基本財産への充当額） 　 (551,000,000) (551,000,000) (              0)

　　　　（うち特定資産への充当額） 　 (              0) (              0) (              0)

　　２．一般正味財産 40,127,346 40,923,745 △ 796,399

　　　　（うち基本財産への充当額） 　 (              0) (              0) (              0)

　　　　（うち特定資産への充当額） 　 (              0) (              0) (              0)

　　　正味財産合計 591,227,252 592,083,592 △ 856,340

　　　負債及び正味財産合計 675,498,025 697,689,843 △ 22,191,818

令和２年度　公益財団法人鹿児島観光コンベンション協会決算報告書

令和3年3月31日現在

（単位：円）
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科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）経常収益

　　　　　　①基本財産運用益 5,708,193 5,712,520 △ 4,327

　　　　　　　　　基本財産受取利息 5,708,193 5,712,520 △ 4,327

　　　　　　②特定資産運用益 1,713 2,385 △ 672

　　　　　　　　　特定資産受取利息 1,713 2,385 △ 672

　　　　　　③受取会費 13,622,000 14,030,000 △ 408,000

　　　　　　　　　賛助会員受取会費 13,622,000 14,030,000 △ 408,000

　　　　　　④事業収益 7,124,350 23,633,311 △ 16,508,961

　　　　　　　　　事業収益 6,285,350 22,513,311 △ 16,227,961

　　　　　　　　　広告料収益 839,000 1,120,000 △ 281,000

　　　　　　⑤受託事業収益 139,196,600 133,297,020 5,899,580

　　　　　　　　　維新ふるさと館管理運営受託収益 89,941,100 90,452,560 △ 511,460

　　　　　　　　　観光交流センター運営受託収益 10,849,300 10,647,120 202,180

　　　　　　　　　天まちサロン運営受託収益 25,099,800 22,968,480 2,131,320

　　　　　　　　　桜島観光案内所運営受託収益 8,179,600 4,076,600 4,103,000

　　　　　　　　　その他受託事業収益 5,126,800 5,152,260 △ 25,460

　　　　　　⑥受取補助金等 128,289,131 176,314,928 △ 48,025,797

　　　　　　　　　受取地方公共団体補助金等 127,729,190 175,794,987 △ 48,065,797

　　　　　　　　　受取補助金振替額 59,941 59,941 0

　　　　　　　　　受取民間補助金等 500,000 460,000 40,000

　　　　　　⑦雑収益 972,694 2,018,768 △ 1,046,074

　　　　　　　　　受取利息 1,091 1,386 △ 295

　　　　　　　　　雑収益 971,603 2,017,382 △ 1,045,779

経常収益計 294,914,681 355,008,932 △ 60,094,251

　　　　（２）経常費用

　　　　　　①事業費 271,412,927 338,590,083 △ 67,177,156

　　　　　　　　　給料手当 96,208,679 91,408,572 4,800,107

　　　　　　　　　臨時雇賃金 10,651,301 13,116,234 △ 2,464,933

　　　　　　　　　退職給付費用 2,613,120 1,861,045 752,075

　　　　　　　　　福利厚生費 17,694,001 14,407,738 3,286,263

　　　　　　　　　会議費 905,695 1,732,192 △ 826,497

　　　　　　　　　旅費交通費 613,883 6,546,319 △ 5,932,436

　　　　　　　　　通信運搬費 3,259,648 4,136,911 △ 877,263

　　　　　　　　　減価償却費 802,013 802,093 △ 80

　　　　　　　　　什器備品費 905,464 363,053 542,411

　　　　　　　　　消耗品費 2,700,797 2,172,950 527,847

　　　　　　　　　修繕費 1,641,944 2,623,920 △ 981,976

　　　　　　　　　印刷製本費 6,554,231 9,217,849 △ 2,663,618

　　　　　　　　　燃料費 103,168 161,087 △ 57,919

　　　　　　　　　光熱水料費 5,940,849 6,697,041 △ 756,192

　　　　　　　　　賃借料 15,585,990 16,938,661 △ 1,352,671

　　　　　　　　　保険料 215,310 565,302 △ 349,992

　　　　　　　　　諸謝金 3,347,800 6,014,800 △ 2,667,000

　　　　　　　　　委託費 88,359,872 123,331,841 △ 34,971,969

　　　　　　　　　補助金 1,200,000 22,516,000 △ 21,316,000

　　　　　　　　　負担金 4,416,362 5,206,412 △ 790,050

　　　　　　　　　手数料 369,673 975,523 △ 605,850

　　　　　　　　　租税公課 6,223,900 5,295,500 928,400

　　　　　　　　  雑費 1,099,227 2,499,040 △ 1,399,813

Ⅱ　正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）
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科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

（単位：円）

　　　　　②管理費 24,298,153 24,001,224 296,929

　　　　　　　　給料手当 16,208,980 16,625,986 △ 417,006

　　　　　　　　臨時雇賃金 604,380 307,212 297,168

　　　　　　　　福利厚生費 2,642,329 2,735,927 △ 93,598

　　　　　　　　会議費 401,158 393,673 7,485

　　　　　　　　旅費交通費 57,237 133,149 △ 75,912

　　　　　　　　通信運搬費 222,294 267,156 △ 44,862

　　　　　　　　減価償却費 2,714 2,634 80

　　　　　　　　什器備品費 80,619 19,461 61,158

　　　　　　　　消耗品費 96,477 71,534 24,943

　　　　　　　　修繕費 0 0 0

　　　　　　　　印刷製本費 266,632 315,949 △ 49,317

　　　　　　　　燃料費 15,803 22,316 △ 6,513

　　　　　　　　光熱水料費 139,829 156,153 △ 16,324

　　　　　　　　賃借料 1,397,583 1,365,047 32,536

　　　　　　　　保険料 1,930 1,934 △ 4

　　　　　　　　諸謝金 108,578 143,780 △ 35,202

　　　　　　　　委託費 1,471,785 830,644 641,141

　　　　　　　　負担金 84,571 111,329 △ 26,758

　　　　　　　　手数料 76,018 85,265 △ 9,247

　　　　　　　　租税公課 364,000 326,900 37,100

　　　　　　　　雑費 55,236 85,175 △ 29,939

経常費用計 295,711,080 362,591,307 △ 66,880,227

当期経常増減額 △ 796,399 △ 7,582,375 6,785,976

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 796,399 △ 7,582,375 6,785,976

　　　　　　　一般正味財産期首残高 40,923,745 48,506,120 △ 7,582,375

　　　　　　　一般正味財産期末残高　 40,127,346 40,923,745 △ 796,399
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　受取補助金等

　　　　　　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0

　　　　　　　受取補助金等計 0 0 0

　　　　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　　　 一般正味財産への振替額 59,941 59,941 0

　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 59,941 △ 59,941 0

　　　　　　　指定正味財産期首残高 551,159,847 551,219,788 △ 59,941

　　　　　　　指定正味財産期末残高 551,099,906 551,159,847 △ 59,941

Ⅲ　正味財産期末残高 591,227,252 592,083,592 △ 856,340

-31-



 

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）経常利益

　　　　　　①基本財産運用益 5,708,193 0 0 5,708,193

　　　　　　　　　基本財産受取利息 5,708,193 0 0 5,708,193

　　　　　　②特定資産運用益 1,713 0 0 1,713

　　　　　　　　　特定資産受取利息 1,713 0 0 1,713

　　　　　　③受取会費 642,986 12,979,014 0 13,622,000

　　　　　　　　　賛助会員受取会費 642,986 12,979,014 0 13,622,000

　　　　　　④事業収益 7,124,350 0 0 7,124,350

　　　　　　　　　事業収益 6,285,350 0 0 6,285,350

　　　　　　　　　広告料収益 839,000 0 0 839,000

　　　　　　⑤受託事業収益 139,196,600 0 0 139,196,600

　　　　　　　　　維新ふるさと館管理運営受託収益 89,941,100 0 0 89,941,100

　　　　　　　　　観光交流センター運営受託収益 10,849,300 0 0 10,849,300

　　　　　　　　　天まちサロン運営受託収益 25,099,800 0 0 25,099,800

　　　　　　　　　桜島観光案内所運営受託収益 8,179,600 0 0 8,179,600

　　　　　　　　　その他受託事業収益 5,126,800 0 0 5,126,800

　　　　　　⑥受取補助金等 116,972,706 11,316,425 0 128,289,131

　　　　　　　　　受取地方公共団体補助金等 116,412,765 11,316,425 0 127,729,190

　　　　　　　　　受取補助金等振替額 59,941 0 0 59,941

　　　　　　　　　受取民間補助金等 500,000 0 0 500,000

　　　　　　⑦雑収益 972,694 0 0 972,694

　　　　　　　　　受取利息 1,091 0 0 1,091

　　　　　　　　　雑収益 971,603 0 0 971,603

経常収益計 270,619,242 24,295,439 0 294,914,681

　　　　（２）経常費用

　　　　　　①事業費 271,412,927 0 0 271,412,927

　　　　　　　　　給料手当 96,208,679 0 0 96,208,679

　　　　　　　　　臨時雇賃金 10,651,301 0 0 10,651,301

　　　　　　　　　退職給付費用 2,613,120 0 0 2,613,120

　　　　　　　　　福利厚生費 17,694,001 0 0 17,694,001

　　　　　　　　　会議費 905,695 0 0 905,695

　　　　　　　　　旅費交通費 613,883 0 0 613,883

　　　　　　　　　通信運搬費 3,259,648 0 0 3,259,648

　　　　　　　　　減価償却費 802,013 0 0 802,013

　　　　　　　　　什器備品費 905,464 0 0 905,464

　　　　　　　　　消耗品費 2,700,797 0 0 2,700,797

　　　　　　　　　修繕費 1,641,944 0 0 1,641,944

　　　　　　　　　印刷製本費 6,554,231 0 0 6,554,231

　　　　　　　　　燃料費 103,168 0 0 103,168

　　　　　　　　　光熱水料費 5,940,849 0 0 5,940,849

　　　　　　　　　賃借料 15,585,990 0 0 15,585,990

　　　　　　　　　保険料 215,310 0 0 215,310

　　　　　　　　　諸謝金 3,347,800 0 0 3,347,800

　　　　　　　　　委託費 88,359,872 0 0 88,359,872

　　　　　　　　　補助金 1,200,000 0 0 1,200,000

　　　　　　　　　負担金 4,416,362 0 0 4,416,362

　　　　　　　　　手数料 369,673 0 0 369,673

　　　　　　　　　租税公課 6,223,900 0 0 6,223,900

　　　　　　　　　雑費 1,099,227 0 0 1,099,227

　　正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

　　　　　　②管理費 0 24,298,153 0 24,298,153

　　　　　　　　　給料手当 0 16,208,980 0 16,208,980

　　　　　　　　　臨時雇賃金 0 604,380 0 604,380

　　　　　　　　　福利厚生費 0 2,642,329 0 2,642,329

　　　　　　　　　会議費 0 401,158 0 401,158

　　　　　　　　　旅費交通費 0 57,237 0 57,237

　　　　　　　　　通信運搬費 0 222,294 0 222,294

　　　　　　　　　減価償却費 0 2,714 0 2,714

　　　　　　　　　什器備品費 0 80,619 0 80,619

　　　　　　　　　消耗品費 0 96,477 0 96,477

　　　　　　　　　修繕費 0 0 0 0

　　　　　　　　　印刷製本費 0 266,632 0 266,632

　　　　　　　　　燃料費 0 15,803 0 15,803

　　　　　　　　　光熱水料費 0 139,829 0 139,829

　　　　　　　　　賃借料 0 1,397,583 0 1,397,583

　　　　　　　　　保険料 0 1,930 0 1,930

　　　　　　　　　諸謝金 0 108,578 0 108,578

　　　　　　　　　委託費 0 1,471,785 0 1,471,785

　　　　　　　　　負担金 0 84,571 0 84,571

　　　　　　　　　手数料 0 76,018 0 76,018

　　　　　　　　　租税公課 0 364,000 0 364,000

　　　　　　　　　雑費 0 55,236 0 55,236

経常費用計 271,412,927 24,298,153 0 295,711,080

当期経常増減額 △ 793,685 △ 2,714 0 △ 796,399

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）経常外収益 0 0 0 0

　　　　（２）経常外費用 0 0 0 0

　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 793,685 △ 2,714 0 △ 796,399

　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 793,685 △ 2,714 0 △ 796,399

　　　　　　　一般正味財産期首残高 40,760,084 163,661 0 40,923,745

　　　　　　　一般正味財産期末残高　 39,966,399 160,947 0 40,127,346

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　受取補助金等

　　　　　　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0 0

　　　　　　　受取補助金等計 0 0 0 0

　　　　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　　　 一般正味財産への振替額 59,941 0 0 59,941

　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 59,941 0 0 △ 59,941

　　　　　　　指定正味財産期首残高 551,159,847 0 0 551,159,847

　　　　　　　指定正味財産期末残高 551,099,906 0 0 551,099,906

Ⅲ　正味財産期末残高 591,066,305 160,947 0 591,227,252
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１　継続組織の前提に関する注記
継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２　重要な会計方針
　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　有価証券の評価基準は、取得原価法であり、評価方法は、総平均法で行っている。

　(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　棚卸資産の評価基準は、取得原価法であり、評価方法は、最終仕入原価法で行っている。

　(3) 固定資産の減価償却の方法
　　　　固定資産の減価償却方法は、定額法で行っている。

　(4) 引当金の計上基準
    　　退職給付引当金
    　…職員等の退職給付に備えるため、当期末における要支給額に基づき、計上している。

　(5) キャッシュフロー計算書における資金の範囲
　　　　会計監査人を設置していないので、キャッシュフロー計算書を作成していない。

　(6) 消費税等の会計処理
　　　　消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

平成２５年度より「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日　平成２１年１０月１６日改正　内閣府公益認定等委員会）を適用している。

なお、当該変更が財務諸表に与える影響はない。

４　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
   投資有価証券 511,516,110 0 0 511,516,110
   定期預金 39,483,890 0 0 39,483,890

小  計 551,000,000 0 0 551,000,000
特定資産
   退職給付引当資産 17,133,550 2,613,120 0 19,746,670

小  計 17,133,550 2,613,120 0 19,746,670
合  計 568,133,550 2,613,120 0 570,746,670

５　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目 当期末残高
（うち指定正味財産
か ら の 充 当 額 ）

（うち一般正味財産
か ら の 充 当 額 ）

（ う ち 負 債 に
対 応 す る 額 ）

基本財産
　投資有価証券 511,516,110 (511,516,110) － －
　定期預金 39,483,890 (39,483,890) － －

小  計 551,000,000 (551,000,000) － －
特定資産
  退職給付引当資産 19,746,670 － － (19,746,670)

小  計 19,746,670 － － (19,746,670)
合  計 570,746,670 (551,000,000) － (19,746,670)

６　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科  目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 1,500,000 1,500,000
什器備品 13,154,857 11,867,216 1,287,641

合　計 14,654,857 11,867,216 2,787,641

７　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は次のとおりである。

(単位：円)
帳簿価格 時価 評価損益

211,800,960 221,680,800 9,879,840
299,715,150 301,471,875 1,756,725
511,516,110 523,152,675 11,636,565

８　補助金等の内訳等並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

（1）補助金等の内訳等並びに交付者、当期の増減額及び残高 (単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

補助金
受取地方公共団体補助金等 鹿 児 島 市 159,847 127,729,190 127,789,131 99,906 指定正味財産
受取民間補助金等 鹿 児 島 県 観 光連 盟他 0 500,000 500,000 0

159,847 128,229,190 128,289,131 99,906

（2）指定正味財産から一般正味財産への振替額
金　　額

　　　 減価償却費計上による振替額 59,941
59,941

合　計

合　計

内　　容
　　経常収益への振替額

合　　計

Ⅲ　財務諸表に対する注記 

３　会計方針の変更

科  目
投資有価証券
　　　第60回利付超長期国債（南日本銀行）
　　　第323回長期利付国債（鹿児島銀行）
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１　基本財産及び特定資産の明細書

(単位：円)

基本財産

　 投資有価証券 第６０回利付超長期国債（２０年） 211,800,960 0 0 211,800,960

第３２３回利付長期国債（１０年） 299,715,150 0 0 299,715,150

   定期預金 南日本銀行本店 14,199,040 0 0 14,199,040

鹿児島相互信用金庫本店 5,000,000 0 0 5,000,000

鹿児島信用金庫本店 5,000,000 0 0 5,000,000

鹿児島銀行鹿児島市役所出張所 15,000,000 0 0 15,000,000

鹿児島銀行中央支店 284,850 0 0 284,850

計 551,000,000 0 0 551,000,000

特定資産

   退職給付引当資産 鹿児島相互信用金庫武町支店 17,133,550 2,613,120 0 19,746,670

計 17,133,550 2,613,120 0 19,746,670

２　引当金の明細

(単位：円)

目的使用 その他

退職給付引当資産 17,133,550 2,613,120 0 0 19,746,670

当期減少額 期末帳簿価額

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

Ⅳ　附属明細書 

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額
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（単位：円）

手元保管 運転資金として 906,385
鹿児島銀行中央支店 運転資金として 15,899,230
鹿児島銀行鹿児島市役所出張所 運転資金として 47,626,495
鹿児島相互信用金庫武町支店 運転資金として 14,931,062
鹿児島相互信用金庫本店 運転資金として 492,554
鹿児島信用金庫本店 運転資金として 61,570
南日本銀行本店 運転資金として 12,112,186
南日本銀行中央支店 運転資金として 265,673
ゆうちょ銀行七八八支店 運転資金として 740,168
ＪＡバンク本店 運転資金として 1,691,077

観光交流センター委託料等 2,167,890
　　 　  たな卸資産 　 オリジナルグッズ等 3,320,682
　　 　  立替金 　 育児休業職員住民税等 87,574
　　　　流動資産合計 　 100,302,546

　　２．固定資産 

　　　(1) 基本財産 　
　　 　　投資有価証券 　 第６０回利付超長期国債（２０年） 公益目的保有財産であり、運用益を 211,800,960

第３２３回利付長期国債（１０年） 公益目的事業の財源として使用して 299,715,150
いる。

 　　　　定期預金 　 南日本銀行本店 公益目的保有財産であり、運用益を 14,199,040
鹿児島相互信用金庫本店 公益目的事業の財源として使用して 5,000,000
鹿児島信用金庫本店 いる。 5,000,000
鹿児島銀行鹿児島市役所出張所 15,000,000
鹿児島銀行中央支店 284,850

　　　　　基本財産合計 551,000,000

　　　(2) 特定資産 　
　　 　　退職給付引当資産 　 鹿児島相互信用金庫武町支店 職員等の退職に備えたもの 19,746,670
　　　　　特定資産合計 19,746,670
　　　(3) その他の固定資産 　
               建物 西郷銅像前観光案内所 公益目的保有財産として100％を使用 1,500,000

している。

　　　　　 　 什器備品 　 事務用機器一式 公益目的保有財産として99.73％を 1,287,641
使用し、管理業務に0.27％を使用して

いる。

　　 　　　　   電話加入権 公益目的保有財産として71.95％を 516,168
使用し、管理業務に28.05％を使用し

ている。

             　敷金 まち歩き観光ステーション・保管倉庫 公益目的保有財産として98.88％を 1,125,000
使用し、管理業務に1.12％を使用して

いる。

               保証金 天まちサロンAED保証金 公益目的保有財産として100％を使用 20,000
している。

　　　　　その他の固定資産合計 4,448,809
　　　　固定資産合計 575,195,479
　　　資　産　合　計 675,498,025

　　１．流動負債 
　 　　　　　 未払金 　 公益目的事業および管理業務に供する 55,727,930

業者未払い分

　  　　　　　預り金 　 公益目的事業および管理業務に供する 8,796,173
専務理事、職員等の社会保険料等

　　　　流動負債合計 64,524,103
　　２．固定負債 
　　　　  　　退職給付引当金 　 19,746,670
　　　　固定負債合計 19,746,670
　　　負　債　合　計 84,270,773

591,227,252

Ⅱ　負債の部

　　　正　味　財　産

　 　　  未収金 　

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産 
 　  　  現金預金 　

Ⅴ　財産目録

令和3年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金      額
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